



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۲۵ تیر ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس



نماینده مردم شهرستان فسا در مجلس شورای اسلامی:

راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی در فسا از خام‌فروشی محصولات جلوگیری می‌کند

یا در داخل کشور است که با هدف جذب سرمایه‌های خارجی و داخلی و همچنین ایجاد عرصه فعالیت‌های تولیدی و تجاری برای افزایش صادرات کالا و ارائه بهینه خدمات برای حضور فعال در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد می‌شود.

از جمله مزایای منطقه ویژه اقتصادی، صدور مجوز ساخت و پایان کار سرمایه‌گذاری و تولیدی به صورت رایگان، تبعیت از قانون کار مناطق آزاد تجاری و صنعتی، ورود ماشین‌آلات خط تولید و ابزار و اثاثیه بدون عوارض گمرکی، فعالیت گمرکی تا سقف ارزش افزوده و پرداخت عوارض گمرکی، مزاد بزرگ‌ساز، خرده‌فروشی کالا برای اتباع خارجی و تخفیف مالیاتی ویژه است.

افزانه شده که در این راستا برنامه فعال‌سازی این فرودگاه در دو بخش مسافری و باری توسط بخش خصوصی در حال انجام است.

وی اضافه کرد: شهرستان‌ها و استان‌های همجوار که ظرفیت کشاورزی و دامداری دارند، می‌توانند به عنوان حلقه‌های تولید از ظرفیت منطقه ویژه فسا جهت جلوگیری از خام‌فروشی استفاده کنند. به گفته فیروزی، صنایع تبدیلی یکی از سودمندترین ارتباطات بین بخش صنعت و کشاورزی است و کاهش میزان بیکاری‌های دائمی و فصلی در مناطق روستایی را به همراه داشته و در عین حال زمین‌های مناسب برای توسعه بخش کشاورزی فراهم می‌کند.

منطقه ویژه اقتصادی، محدوده جغرافیایی مشخصی در مبادی ورودی

تکیه بر قابلیت‌های بالای خود از قبیل مجاورت با جاده اصلی شمال به جنوب کشور، فرودگاه، امکان دسترسی به راه‌آهن و نزدیکی به بندرهای جنوب کشور می‌تواند از مناطق مهم اقتصادی استان فارس برای ابقای نقش تولید با گرایش صنایع تبدیلی کشاورزی باشد.

وی افزود: خط راه‌آهن شمال به جنوب که از شیراز، فسا، داراب و زاهد محدود نهایتاً به راه‌آهن شرق متصل می‌شود، از کنار این منطقه نیز عبور می‌کند و منطقه ویژه اقتصادی فسا با راه‌اندازی این خط راه‌آهن می‌تواند از ظرفیت آن جهت صادرات محصولات کشاورزی خود استفاده کند.

نماینده مردم فسا گفت: طبق هماهنگی‌های به‌عمل آمده مقرر شده فرودگاه فسا هم به منطقه ویژه اقتصادی

قیمت و بروز مشکل برای کشاورزان جلوگیری می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین در صورت افزایش تعداد صنایع تبدیلی، علاوه بر کاهش هزینه‌های جانبی، محصولات برداشت‌شده در زمان کمتری در شهرستان فسا فرآوری خواهد شد که افزایش میزان صادرات، آرزوی، ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی در چندان را در پی خواهد داشت.

فیروزی گفت: در این راستا تمام مجوزها و استعلامات لازم جهت ایجاد منطقه ویژه اقتصادی فسا گرفته شده و جهت تأیید نهایی به دبیرخانه مناطق آزاد ارسال شده است تا شرکت متولی عملیات احداث منطقه ویژه اقتصادی را در این شهرستان آغاز کند.

وی بیان کرد: این شهرستان با

کنند و درآمدها و ارزش‌های افزوده حاصل از صنایع تبدیلی، به مناطق دیگر و بعضاً به خارج از کشور برسد.

نماینده مردم شهرستان فسا در مجلس شورای اسلامی با بیان مطلب فوق گفت: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان فرصتی است تا از ظرفیت‌های کشاورزی و دامداری شهرستان فسا استفاده بهینه شود و از خام‌فروشی در این دو حوزه جلوگیری به عمل آید.

حجتا... فیروزی اظهار داشت: ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی در شهرستان فسا عامل اصلی کنترل قیمت و جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان و مصرف‌کنندگان است که با توسعه این صنایع و فرآوری محصولات مزاد کشاورزان در زمان تولید، از کاهش



عدم وجود صنایع تبدیلی در حوزه کشاورزی و دامداری در شهرستان فسا باعث شده تا کشاورزان و دامداران این منطقه اقدام به خام‌فروشی

خشکسالی، تهدیدی جدی برای خوشه‌های طلایی

کریم کشت شده است.

وی گفت: از مهم‌ترین دلایل کاهش سطح قابل برداشت افت سطح ایستابی منابع آب زیرزمینی (چاه‌ها، قنوات و چشمه‌ها) و کاهش چشمگیر نزولات جوی (میزان و پراکنش مناسب باران) بوده که موجب از آب افتادگی مزارع گندم آبی و دیم شده است.

صادقی افزود: هم‌اکنون ۱۶۲ هزار و ۲۸۹ هکتار گندم آبی و ۱۶ هزار و ۷۲۷ هکتار گندم دیم برداشت شده که بالغ بر ۵۷۹ هزار تن گندم تولید و از این میزان ۴۲۶ هزار و ۷۶۳ تن گندم مازاد بر نیاز از کشاورزان خریداری شده است که از این حیث رتبه سوم خرید گندم کشور را استان فارس در اختیار دارد.

مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت بالغ‌تر ۴۶۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری شود.

وی گفت: از مهم‌ترین راهکارهای کاهش خسارت خشکسالی و سرمازدگی می‌توان به رعایت تاریخ کشت، استفاده از ارقام مناسب و متحمل و تغذیه مناسب مزرعه برای افزایش تحمل گیاه به تنش‌های محیطی اشاره کرد.

اواخر اردیبهشت در مناطق شمالی استان به وقوع پیوست که سطح قابل برداشت گندم آبی به ۱۹۷ هزار و ۹۹۴ هکتار و گندم دیم به ۲۸ هزار و ۶ هکتار کاهش یافته است.

مهدی صادقی گفت: برداشت گندم از ۱۷ فروردین در شهرستان مهر آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود تا اواخر مردادماه ادامه یابد.

وی افزود: در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، ۲۶۰ هزار و ۶۹۸ هکتار گندم آبی و ۱۴۵ هزار و ۲۰۰ هکتار گندم دیم در استان فارس کشت شده است.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، ارقام میهن، پیشگام، روشن، بهاران، سیزوان، چمران ۲، ترابی، پیشتاز، طلایی، هانا، برات، مهرگان، تیرگان، زرینه، سارنگ، خلیل، بهرنک، آذرنگ، آفتاب، دهدشت و

حفر چاه‌های غیرمجاز، افزایش دما و کاهش بارندگی، مانعی برای کشت محصولات زراعی به ویژه گندم است.

با افزایش برداشت محصول از اراضی زیر کشت دیم و آبی در زمان خشکسالی، میزان برداشت محصول کاهش یافته است.

برای مبارزه با این بلای طبیعی راهی جز برنامه‌ریزی، بهبود مدیریت شیوه‌های مصرف آب، بهره‌وری بهتر از آب و کشت ارقام مقاوم به خشکی وجود ندارد.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: به دلیل وقوع خشکسالی و سرمازدگی بی‌سابقه در سال زراعی جاری، دو نوبت سرمازدگی در اواخر اسفند و نیمه اول فروردین در مناطق معتدله و دو نوبت سرمازدگی در نیمه اول فروردین و



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی کلینیک اعمال جراحی محدود قائم (عج) مرودهشت رأس ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۱/۵/۲۶ در محل ساختمان مرکزی جراحی قائم واقع در خیابان انقلاب خیابان استخردی، پلاک ۱۰۳ جنب اتاقه اصناف



لبنیات ایران چشم روس‌ها را گرفت

این فعال اقتصادی با بیان اینکه دولت باید طرح شیر مدرسه را باجدیت دنبال شود، افزود: در بودجه سال جاری حدود ۸۵۰ میلیارد تومان برای تغذیه مدارس تخصیص داده شد با افزایش قیمت شیر ارزش این بودجه نصف شده است و به نظر می‌رسد اگر مطالبات از پایین برای تخصیص شیر مدرسه وجود نداشته باشد این بودجه صرف بخش‌های دیگر خواهد شد. وی با اشاره به کاهش فشار از پایین برای تخصیص شیر مدارس، خاطر نشان کرد: مصرف‌کنندگان هم مطالبه‌گر حقوق خود نیستند و بعد از حذف شیرمدرسه کمتر والدینی اعتراض کرد که چرا این حق از فرزندان آنها سلب شد.

و اوکراین میل روسیه به واردات شیر از ایران را تشدید کرده است، افزود: کاهش مصرف و قدرت خرید در بازار داخلی کاهش پیدا کرده است اما از سوی دیگر صادرات توجیه اقتصادی دارد و واحدهای لبنی در غالب چربی‌ها و شیر خشک صادرات را آغاز می‌کنند.

عضو انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با اشاره به تعطیلی واحدهای تولیدی کوچک، گفت: واحدهای محلی که قدرت صادرات ندارند و حتی نمی‌توانند تولیدات را در کشور توزیع کنند با افزایش نرخ محصولات لبنی و کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان از چرخه تولید حذف خواهد شد.

این فعال اقتصادی ادامه داد: مصرف چربی‌های لبنی مانند کره و خامه، نوشیدنی‌ها لبنی مانند شیر و دوغ و ماست افت جدی کرده است؛ از آنجایی که قیمت دوغ از نوشابه پیشی گرفته است از این‌رو مردم ترجیح می‌دهند به جای دوغ نوشابه خریداری کنند. وی در ادامه اظهار کرد: سال گذشته ۲۰ تا ۲۵ درصد از جذب شیر لبنی در غالب گروه‌های مختلف محصول صادر می‌شد و پیش‌بینی می‌شود ۴۰ درصد از شیر تولید شده در سال جاری میل به خارج شدن از کشور را دارد و کشورهای مانند روسیه، قزاقستان، گرجستان، ارمنستان خواهان شیر خام ما هستند. وی با بیان اینکه جنگ روسیه

عضو انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با تأیید کاهش مصرف لبنیات، گفت: قیمت لبنیات بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای افزایش ۱۰۰ درصدی را تجربه کرد چگونه می‌توان انتظار داشت با صعودی شدن قیمت‌ها، سرانه مصرف ریزش نکند. اسماعیل خاتمی با بیان اینکه کمترین افت خرید در گروه پنیر اتفاق افتاد، تصریح کرد: در فرهنگ مصرف خوراک پنیر جای خود را پیدا کرده است و در وعده‌های غذایی صبحانه، ناهار و شام جای خود را پیدا کرده است. کاهش خرید پنیر کمتر از ۱۰ درصد بوده است این در حالیست که در سایر گروه‌های لبنی کاهش مصرف ۱۵ تا ۲۰ درصدی بوده است.

مرودشت بزرگترین صادر کننده محصولات صنایع تبدیلی تکمیلی

مدیر جهاد کشاورزی مرودشت از صادرات ۸۱ هزار و ۱۴۸ تن محصول رب گوجه فرنگی و انواع سبزیجات و ترشیجات به کشورهای مختلف آسیایی و اروپایی در سال گذشته از این شهرستان خبر داد.

متصور امیریان گفت: صادرات گسترده این محصول در مرودشت دلیل بر کیفیت بالای آن است که این شهرستان ۷۹ درصد سهم صادرات صنایع تبدیلی تکمیلی در استان را برعهده دارد. وی گفت: محصول تولیدی به کشورهای، استرالیا، آلمان، ایتالیا، رومانی، آذربایجان، امارات، عراق، افغانستان، پاکستان، عمان، قطر و ... به صورت مستقیم و یا با واسطه صادر می‌شود.

امیریان با اشاره به وجود سردخانه بالای صفر در این شهرستان افزود: محصولات جالیزی از جمله هندوانه، سیب قرمز، گوجه فرنگی و سبزیجات نیز در زمره محصولات صادراتی هستند. این مقام مسئول گفت: رب گوجه فرنگی تولیدی در این شهرستان با دستگاه‌های مدرن تهیه و در سایزهای مختلف قوطی، حلب، شیشه و یا به صورت اسپتیک به بازارهای خارجی عرضه می‌شود. امیریان خاطرنشان کرد: ۲۲ درصد کل تولید رب گوجه کشور متعلق به واحدهای شهرستان مرودشت است و این شهرستان دارای مقام اول تولید و صادرات رب گوجه فرنگی در فارس و مقام دوم تولید رب گوجه فرنگی در کشور است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: در این شهرستان ۱۳۳ واحد صنایع تبدیلی تکمیلی با مجوز جهاد کشاورزی وجود دارد که این واحدهای تولیدی زمینه اشتغال بیش از دو هزار نفر را فراهم کرده است.



راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی در فسا از خام فروشی محصولات جلوگیری می کند

ایرتا: نماینده مردم شهرستان فسا در مجلس شورای اسلامی گفت: عدم وجود صنایع تبدیلی در دو حوزه کشاورزی و دامداری در شهرستان فسا باعث شده تا کشاورزان و دامداران این منطقه اقدام به خام فروشی کنند و درآمدها و ارزشهای افزوده حاصل از صنایع تبدیلی به مناطق دیگر و بعضاً به خارج از کشور برسد.

دکتر حجت الله فیروزی اظهار داشت: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان فرصتی است تا از ظرفیتهای کشاورزی و دامداری شهرستان فسا استفاده بهینه شود و از خام فروشی در این دو حوزه جلوگیری شود. وی اضافه کرد: ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی در شهرستان فسا عامل اصلی کنترل قیمت و جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان و مصرف کنندگان است که با توسعه این صنایع و فرآوری محصولات ملزاد کشاورزان در زمان تولید، از کاهش قیمت و بروز مشکل برای کشاورزان جلوگیری می شود. نماینده مردم فسا ادامه داد: همچنین در صورت افزایش تعداد صنایع تبدیلی، علاوه بر کاهش هزینه های جانبی، محصولات برداشت شده در زمان کمتری در شهرستان فسا فرآوری خواهد شد که افزایش میزان صادرات، ارزآوری، ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی دو چندان را در پی خواهد داشت.



وی خاطرنشان کرد: منطقه ویژه اقتصادی فسا که از مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۸۷ به استان فارس است و در پانزدهم اردیبهشت ۱۴۰۰ به تصویب رسیده است با گرایش صنایع تبدیلی کشاورزی، فرصتی است برای کاهش هدر رفت تولیدات، برنامه پذیر شدن تولید، ایجاد زمینه صادرات و بالا رفتن اشتغال و درآمد بهره برداران این بخش است. فیروزی گفت: در این راستا تمام مجوزها و استعلامات لازم جهت ایجاد منطقه ویژه اقتصادی فسا گرفته شده و جهت تأیید نهایی به دبیرخانه مناطق آزاد ارسال شده است تا شرکت متولی عملیات احداث منطقه ویژه اقتصادی را در این شهرستان آغاز کند. به گفته وی، فاز نخست منطقه ویژه اقتصادی فسا در زمینی به مساحت ۱۰۰ هکتار تأمین شده که قابل گسترش به بیش از ۱۰۰۰ هکتار است و همینطور کلیه زیرساختهای لازم در حوزه های مختلف از جمله در حوزه آب، راه، گاز، مخابرات و جاده دسترسی در این سایت فراهم شده است. نماینده مردم فسا اضافه کرد: این زمین در روبروی فرودگاه و در ۱۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر فسا قرار دارد که پس از طراحی و قطعه بندی به افراد متقاضی واگذار می شود اما آماده سازی کل منطقه اقتصادی فسا بر عهده شرکت متولی آن است که جهت تأیید نهایی به دبیرخانه مناطق آزاد معرفی شده است.

نیروهای نخبه در امور اراضی به کار گرفته شود



معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با تأکید بر اینکه زمین و رفع تداخلات از موضوعات مهم است، گفت: مجموعه امور اراضی باید نیروهای نخبه و متخصص را داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس؛ عبدالملکی کریمی در نشست بررسی رفع تداخلات استان فارس که با حضور رئیس سازمان امور اراضی کشور برگزار شد، با بیان اینکه رفع تداخلات اراضی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین وظایف سازمان امور اراضی و وزارت جهاد کشاورزی است، تصریح کرد: وزیر جهاد کشاورزی به سند دار کردن اراضی کشاورزی توجه بسیار زیادی دارد و در همین راستا قرارگاه سند دار کردن اراضی کشاورزی تشکیل شد.

به گفته وی، استان فارس با ۳۷ شهرستان، بزرگترین استان در تقسیمات کشوری است و بر اساس آمار رسمی، این استان بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هکتار اراضی کشاورزی دارد. کریمی ابراز کرد: وظایف بسیار متعددی بر عهده سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها قرار داده شده است که هر جا تعامل شوند، مشکلی پیش می‌آید. وی با اشاره به اینکه تأمین امنیت غذایی که یکی از مهمترین وظایف سازمان‌های جهاد کشاورزی است، اظهار کرد: همکاران سازمان جهاد کشاورزی استان فارس زحمات زیادی در خصوص مسائل مربوط به تنظیم بازار در این چند مدت گذشته متقبل شدند که قابل مشاهده و ارزیابی بود.

این مقام مسئول اضافه کرد: موضوع زمین، امور اراضی و به خصوص رفع تداخلات یکی از مهمترین موضوعات است و با کمی تعقل، تمام دستگاه‌ها و افراد ذی‌مدخل زیر سوال می‌روند. وی افزود: بحث آموزش و برنامه کارگاه‌های آموزشی برای کارگروه‌های شهرستانی باید در دستور کار قرار گیرد و از سازمان امور اراضی کشور هم خواهش دارم در آموزش برای استان وسیمی چون فارس کمک کنند. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس تأکید کرد: از مشاورین و پیمانکاران مسلط به کار و متخصص در حوزه امور اراضی استفاده شود.



برخورد جدی با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی

مهر: رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: سازمان امور اراضی با تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی کشاورزی با قدرت و جدیت در حال برخورد است. صفدر نیازی با تأکید بر اینکه وزارت جهاد کشاورزی متولی تأمین امنیت غذایی کشور است، اظهار کرد: یکی از مؤلفه‌های امنیت غذایی، حفظ کاربری حدود ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی موجود کشور است که در قانون حفظ کاربری اراضی نیز بر آن تأکید و وزارت جهاد کشاورزی مجری آن است. مقابله با تغییر کاربری‌های غیرمجاز و از طرفی صدور مجوز تغییر کاربری‌های مجاز هر دو به طور همزمان در حال انجام است. رئیس سازمان امور اراضی کشور افزود: در هفت سال گذشته حدود ۸۰ هزار مجوز برای سرمایه‌گذاران در حوزه‌های کشاورزی، گردشگری، صنعت و تفریح برای توسعه کشور صادر شده است.

این اقدام بر اساس وظایف و با تقاضای سرمایه‌گذاران و متقاضیان توسط کمیسیون تبصره یک ماده یک قانون حفظ کاربری انجام می‌شود. وی با بیان اینکه وضعیت تغییر کاربری غیرمجاز نگران‌کننده است، گفت: با توجه به اینکه خود اراضی کشاورزی و تغییر کاربری آنها ارزش افزوده بالایی ایجاد می‌کند، تولید محصولات کشاورزی به این اندازه درآمدزایی ندارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش تقدیرتنگی در کشور انامه داد: سودجویان از این شرایط سوءاستفاده کرده و اراضی را از کشاورزان خریداری کرده و آن را با قیمت بالایی به فروش می‌رسانند. وی تأکید کرد: سازمان امور اراضی با تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی کشاورزی با قدرت و جدیت در حال برخورد است.





روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس